

Žuvininkystės įstatymo pakeitimų argumentacija

Parašė Vidas Vilčinskas

Pirmadienis, 10 Kovas 2014 09:20

„Visi puikiai suprantame, kad tie Žuvininkystės įstatymo pakeitimai yra neprotingi, sudaro sąlygas plėtoti šešėlinį verslą ir tikrai pakenks gamtai, biudžetui ir socialinei Lietuvos piliečių gerovei. Kam to reikia? Ar saujelės verslininkų interesai svarbesni nei didelės dalies Lietuvos žmonių interesai? Mane tai labai neramina, todėl ir kreipsiuosi į Prezidentę, kad ji nepritartų šiam įstatymų projektui“, - sako aplinkos ministras V. Mazuronis.



Vidas Vilčinskas paklausė Seimo narį Dr. Eugenijų Gentvilą, kodėl jis balsavo už :

Žuvininkystės įstatymo pakeitimų argumentacija

Parašė Vidas Vilčinskas
Pirmadienis, 10 Kovas 2014 09:20

Gal galėtumėte paaiškinti savo tokį balsavimą. Nes mes, šimtatūkstantinė žvejų mėgėjų armija to nesuprantame. Vienu rankos pakėlimu niekais pavertėte tūkstančių žmonių dvidešimtmečio kovą, saujelės mums visiems priklausančių gamtos turtų grobstytojų interesus iškeldami priekin.

Dr. Eugenijus Gentvilas atsakė visiems žvejams mėgėjams :

Balsavau už įstatyme numatytus pakeitimus todėl, kad tai iš esmės yra techniniai pakeitimai, paskirstantys kompetencijas tarp institucijų (ministerijų). Ir dabar galvoju, kad nėra sveika, kai Aplinkos ministerija nustato žvejybos limitus, skirsto kvotas verslinei žvejybai ir paskui pati turi kontroliuoti tų verslininkų veiklą. Todėl balsavau už funkcijų paskirstymą tarp 2 ministerijų.

Kitas dalykas, kad dėl tokio funkcijų paskirstymo kyla isterija, iš kurios matyti, kad siekiama apskritai uždrausti verslinę žvejybą. Noriu pabrėžti, kad priimtosios Įstatymo pataisos naujai neįteisino verslinės žvejybos, o tik reglamentavo, kaip skiriamos kvotos verslinei žvejybai. Norint uždrausti verslinę žvejybą, reikia keisti kitų įstatymų nuostatas, kurios numato, kad verslinė žvejyba leidžiama vidaus vandenų telkiniuose, kurių plotas virš 200 ha.

Todėl, jei Aplinkos ministerija nori apskritai uždrausti verslinę žvejybą, turi tai daryti, siūlydama atitinkamas įstatymų pataisas. Bet to nedaro, o siekia visas funkcijas sutelkti savo rankose, o paskui vienais ar kitais pretekstais neskirti kvotų verslinei žvejybai. Na ir visai keista, kad kitaip balsuojantys vadinami korumpuotais ar parsidavusiais. Pažįstu beveik visus Kuršių mariose bei jūroje žvejojančius verslininkus, bet neturiu nė vieno pažįstamo verslininko, žvejojančio vidaus vandenyse. Gal tiesiog pati Aplinkos ministerija turėtų eiti tiesiais, o ne aplinkiniais keliais.

Ir dar dėl verslinės žvejybos. Ministras V. Mazuronis kaltina, kad verslininkai slepia sugaunamus kiekius. Tikiu, kad taip yra dažnai. Bet juk tas pats ministras ir yra atsakingas už žvejybos taisyklių laikymąsi. Tegul užtikrina tų 50 Lietuvoje žvejojančių įmonių veiklos kontrolę, o ne automatiškai kaltina visus šiuo verslu užsiimančius žmones. Žarstydamas kaltinimus, pirmiausiai pats turi būti atlikęs visus savo darbus.

Beje, ir Jūs, gerbiamas Vidai, nevengiate išankstinių kaltinimų. Rašydamas apie verslinę žvejybą, verslininkus vadiniate „saujele... gamtos turtų grobstytojų“. Argi taip iš anksto galima teigti, kai dar kvotos nepaskirstytos, konkursai nepaskelbti ar dar net ir žvejybos įmonės neįkurtos? Manau, tai neteisingas verslo ir visuomenės priešinimas, iš anksto apkaltinant kitus,

Žuvininkystės įstatymo pakeitimų argumentacija

Parašė Vidas Vilčinskas

Pirmadienis, 10 Kovas 2014 09:20

vien dėl to, kad prieš juos kas nors negerai dirbo. Beje, juk nedrįssite teigti, kad visi žvejai mėgėjai yra šventieji? Jei norite diskutuoti – statistika tokia : 2013 m. vien Klaipėdos apskrities ribose inspektoriai surašė 1157 protokolus už žvejybos taisyklių pažeidimus. Panašu, kad ir tarp mėgėjų ir tarp verslininkų yra nusidėjėlių. Tad niekad nesutiksiu su nuostata, kad verslas kaltas vien dėl to, kad jis yra verslas. Pagal tokią logiką, visi bankai, kurie keičia pinigus yra nusikaltėliai, o visi siūlantys pakeisti valiutą gatvėje už kampo yra teisuoliai.

Manau, turime rasti balansą visuomenėje. Jei tam reikia ryžtingų verslinės žvejybos apribojimų, tai apie tai ir diskutuokime. Dabar gi uždrausti nesiryžtama, o ieškoma būdų, kaip nekeičiant įstatymų, sutelkti administracines galias vienoje žinyboje ir pasinaudojant tomis galiomis, neleisti verslinės žvejybos. Aš, kaip liberalas esu už tai, kad įstatymų leidėjai nuspręstų būti ar nebūti verslinei žvejybai. Ministras V. Mazuronis draudimus nori pasiekti ne įstatymais, o biurokratiniais svertais, kuriuos siekia sutelkti savo rankose.